Valor del convenio 

El valor total del convenio se determinará sumando el aporte del proyecto SolNatura y la 
contrapartida en dinero o especie de la organización seleccionada. El proyecto SolNatura aportará a 
cada una de las propuestas seleccionadas, hasta QUINIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/cte. 
($520.000.000).   

Los recursos del aporte se encuentran exentos del pago de impuestos, tasas, contribuciones o 
gravámenes; por lo tanto, la planeación presupuestal no debe contemplar ningún valor por estos 
conceptos (ver nota 1). 

2. Contrapartida 

1. Todos los proponentes deben estimar un aporte de contrapartida mínimo del 20% del total del